
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

 QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3411

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI

GUANAMBI • BAHIA ACESSE: WWW.GUANAMBI.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Henrique Pereira
Donato, 90 Centro 77 3451-4300

Segunda a Sexta-feira,
das 08:00 às 12:00hs e
das 14:00 às 18:00hs

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

2
GUANAMBI • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025
ANO XVII | N º 3411

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARA COMISSÃO DE AMOSTRAS PREGÃO ELETRÔNICO 015-25PE-FMS

LICITAÇÕES

AVISOS DE LICITAÇÃO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 032-25PE-PMG - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE TUBOS DE PVC EM BARRA,
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-
BA E SUAS SECRETARIAS

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 033-25PE-PMG - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA
E  EVENTUAL  AQUISIÇÃO  DE  PEÇAS  E  CONTRATAÇÃO  DE  SERVIÇOS,  DESTINADOS  A
MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS UTILIZADOS PELO DEPARTAMENTO DE PARQUES E JARDINS E
DEPARTAMENTO DE PAVIMENTAÇÕES DA SECRETARIA  MUNICIPAL  DE INFRAESTRUTURA DE
GUANAMBI-BA.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE Nº 063-25IN-PMG -  "CONTRATAÇÃO DA
CANTORA 'MANNU PINHEIRO', PARA COMPOR A GRADE DE SHOWS DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA",
REALIZADO NO PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM GUANAMBI, EVENTO ORGANIZADO
PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO."

CONTRATAÇÃO DIRETA

INEXIGIBILIDADE
ATO QUE AUTORIZA A CONTRATAÇÃO DIRETA - "CONTRATAÇÃO DA CANTORA 'MANNU PINHEIRO',
PARA COMPOR A GRADE DE SHOWS DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA", REALIZADO NO PERÍODO DE
18  A  22  DE  JUNHO  DE  2025,  EM  GUANAMBI,  EVENTO  ORGANIZADO  PELA  SECRETARIA  DE
CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO."

CONTRATOS

RESUMO  DO  INSTRUMENTO  CONTRATUAL  Nº  091-25I-PMG  DA  INEXIGIBILIDADE  DE  LICITAÇÃO  Nº
063-25IN-PMG - "CONTRATAÇÃO DA CANTORA 'MANNU PINHEIRO', PARA COMPOR A GRADE DE SHOWS
DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA", REALIZADO NO PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM GUANAMBI,
EVENTO ORGANIZADO PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO."

ADITIVO DE CONTRATO
1º  TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº  088-25IN-PMG DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
059-25IN-PMG - "CONTRATAÇÃO DO CANTOR 'MURILO HUFF', PARA COMPOR A GRADE DE SHOWS
DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA 2025", REALIZADO NO PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM
GUANAMBI, EVENTO ORGANIZADO PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

3
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3411 PORTARIAS

  

 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.926.843/0001-30 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça Henrique Pereira Donato, 90 – Fundo Municipal de Saúde, Guanambi-BA CEP 46430-0000 

 

Tel: (77) 3643-1130   |    E-mail: legislativo.matina@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 023 DE 17 DE JUNHO DE 2025 

 

“Nomeia comissão Administrativa para análises das 

amostras apresentadas em procedimento licitatório e 

estabelece outras providências” 

 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º.  Fica nomeada Comissão Administrativa composta de 04 (quatro) membros abaixo relacionados 

para proceder à análise das amostras do certame para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR REFORMA DE 

CADEIRAS, MACAS, POLTRONAS, COLCHÕES HOSPITALARES, SOFÁS, INCLUINDO A 

ESTRUTURA E O ESTOFAMENTO, PERTENCENTES A SECRETARIA DE MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE GUANAMBI-BA, em procedimento licitatório n. º 015-25PE-FMS, modalidade 

Pregão Eletrônico. 

 

Presidente:  

Letícia Neves de Souza 

Matrícula: 9003073 

 

Membros: 

Thayane Katiara de Oliveira Silveira Alves 

Matrícula: 9004576 

 

Alessandra de Azevedo Gomes 

Matrícula: 9005915 

 

Dácio de Souza Teixeira 

Matrícula: 9007110 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, em 17 de junho de 2025.  

 

Edmilson Nascimento 

Secretário Municipal de Saúde 

  

 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
CNPJ: 11.926.843/0001-30 

ESTADO DA BAHIA 

 

 

Praça Henrique Pereira Donato, 90 – Fundo Municipal de Saúde, Guanambi-BA CEP 46430-0000 

 

Tel: (77) 3643-1130   |    E-mail: legislativo.matina@gmail.com 

 

PORTARIA Nº 023 DE 17 DE JUNHO DE 2025 

 

“Nomeia comissão Administrativa para análises das 

amostras apresentadas em procedimento licitatório e 

estabelece outras providências” 

 

O SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA BAHIA, no uso 

de suas atribuições legais, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º.  Fica nomeada Comissão Administrativa composta de 04 (quatro) membros abaixo relacionados 

para proceder à análise das amostras do certame para REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR REFORMA DE 

CADEIRAS, MACAS, POLTRONAS, COLCHÕES HOSPITALARES, SOFÁS, INCLUINDO A 

ESTRUTURA E O ESTOFAMENTO, PERTENCENTES A SECRETARIA DE MUNICIPAL 

DE SAÚDE DE GUANAMBI-BA, em procedimento licitatório n. º 015-25PE-FMS, modalidade 

Pregão Eletrônico. 

 

Presidente:  

Letícia Neves de Souza 

Matrícula: 9003073 

 

Membros: 

Thayane Katiara de Oliveira Silveira Alves 

Matrícula: 9004576 

 

Alessandra de Azevedo Gomes 

Matrícula: 9005915 

 

Dácio de Souza Teixeira 

Matrícula: 9007110 

 

Art. 2º.  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO SECRETÁRIO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE GUANAMBI, ESTADO DA 

BAHIA, em 17 de junho de 2025.  

 

Edmilson Nascimento 

Secretário Municipal de Saúde 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

4
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3411 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

        

 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032-25PE-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066-25-PMG 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

  

AVISO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032-25PE-PMG 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066-25-PMG 

 

A Prefeitura Municipal de Guanambi – BA, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 032-25PE-PMG, com o objeto de “Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de 
TUBOS DE PVC em barra, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA e suas 
secretarias.” Data: 08/07/2025 a partir das 08 horas, no site https://bnc.org.br/. O Edital e anexos encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes; https://bnc.org.br/ e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores 
informações no Setor de Licitação de 08h às 12h e de 14h às 17h. Telefone/WhatsApp (77) 9-9976-2035 e e-mail: 
ag.contratacao01@edu.guanambi.ba.gov.br. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. David 
Xavier Souza Júnior – Agente de Contratação – 18/06/2025. 

 

 
 
 

 

        

 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032-25PE-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066-25-PMG 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

  

AVISO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 032-25PE-PMG 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 066-25-PMG 

 

A Prefeitura Municipal de Guanambi – BA, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico 
nº 032-25PE-PMG, com o objeto de “Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para aquisição de 
TUBOS DE PVC em barra, destinados ao atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Guanambi-BA e suas 
secretarias.” Data: 08/07/2025 a partir das 08 horas, no site https://bnc.org.br/. O Edital e anexos encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes; https://bnc.org.br/ e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores 
informações no Setor de Licitação de 08h às 12h e de 14h às 17h. Telefone/WhatsApp (77) 9-9976-2035 e e-mail: 
ag.contratacao01@edu.guanambi.ba.gov.br. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. David 
Xavier Souza Júnior – Agente de Contratação – 18/06/2025. 

 

 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

5
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3411 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

        

 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-25PE-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007-25-PMG 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

  

 

AVISO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033-25PE-PMG  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007-25-PMG 

 

A Prefeitura Municipal de Guanambi – BA, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 033-25PE-PMG, com o objeto de “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e 
contratação de serviços, destinados a manutenção de equipamentos utilizados pelo Departamento de Parques e 
Jardins e Departamento de Pavimentações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Guanambi-BA” Data: 
15/07/2025 a partir das 08 horas, no site https://bnc.org.br/. O Edital e anexos encontram-se disponíveis nos endereços 
eletrônicos: http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes; https://bnc.org.br/ e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações 
no Setor de Licitação de 08h às 12h e de 14h às 17h. Telefone/WhatsApp (77) 9-9976-2035 e e-mail: 
ag.contratacao01@edu.guanambi.ba.gov.br. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 
David Xavier Souza Júnior – Agente de Contratação – 18/06/2025. 

 

 
 
 

 

        

 

AVISO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033-25PE-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007-25-PMG 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

  

 

AVISO  
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 033-25PE-PMG  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 007-25-PMG 

 

A Prefeitura Municipal de Guanambi – BA, comunica aos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico nº 033-25PE-PMG, com o objeto de “Registro de Preços para futura e eventual aquisição de peças e 
contratação de serviços, destinados a manutenção de equipamentos utilizados pelo Departamento de Parques e 
Jardins e Departamento de Pavimentações da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Guanambi-BA” Data: 
15/07/2025 a partir das 08 horas, no site https://bnc.org.br/. O Edital e anexos encontram-se disponíveis nos endereços 
eletrônicos: http://guanambi.ba.gov.br/licitacoes; https://bnc.org.br/ e na sede da Prefeitura Municipal. Maiores informações 
no Setor de Licitação de 08h às 12h e de 14h às 17h. Telefone/WhatsApp (77) 9-9976-2035 e e-mail: 
ag.contratacao01@edu.guanambi.ba.gov.br. Divulgação dos outros atos no Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br. 
David Xavier Souza Júnior – Agente de Contratação – 18/06/2025. 

 

 
 
 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

6
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3411 LICITAÇÕES - ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

  

Página 1 de 1 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063-25IN-PMG 

PROCESSO ADMINNISTRATIVO Nº 147-25-PMG 

 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025-PMG 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063-25IN-PMG 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DA CANTORA ‘MANNU PINHEIRO’, PARA COMPOR 

A GRADE DE SHOWS DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA", REALIZADO NO 

PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM GUANAMBI, EVENTO ORGANIZADO 

PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO.” 

 

O Prefeito Municipal de Guanambi-BA no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 71, 

inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o objeto em favor da pessoa jurídica: SOLEGAL 

SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 13.194.075/0001-00, com valor total de R$ 36.000,00 

(Trinta e seis mil reais) e HOMOLOGA o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE n° 063-

25IN-PMG, para o objeto supramencionado.  

 

 

Guanambi-BA - Bahia, 17 de junho de 2025 

 

 

 

 

 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi-BA 

 

 

 

 

 

  

Página 1 de 1 
ADJUDICAÇÃO/ HOMOLOGAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063-25IN-PMG 

PROCESSO ADMINNISTRATIVO Nº 147-25-PMG 

 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

DECISÃO ADMINISTRATIVA 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025-PMG 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063-25IN-PMG 

 

OBJETO: “CONTRATAÇÃO DA CANTORA ‘MANNU PINHEIRO’, PARA COMPOR 

A GRADE DE SHOWS DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA", REALIZADO NO 

PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM GUANAMBI, EVENTO ORGANIZADO 

PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO.” 

 

O Prefeito Municipal de Guanambi-BA no uso de suas atribuições e com fundamento no art. 71, 

inciso IV da Lei nº 14.133/2021, ADJUDICA o objeto em favor da pessoa jurídica: SOLEGAL 

SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 13.194.075/0001-00, com valor total de R$ 36.000,00 

(Trinta e seis mil reais) e HOMOLOGA o PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE n° 063-

25IN-PMG, para o objeto supramencionado.  

 

 

Guanambi-BA - Bahia, 17 de junho de 2025 

 

 

 

 

 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi-BA 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

7
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3411 CONTRATAÇÃO DIRETA - INEXIGIBILIDADE

  

Página 1 de 1 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025-PMG   
   

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Autorizo a contratação direta por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, conforme detalhamento: 

 

Processo Administrativo: 147/2025-PMG  

  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, CNPJ nº 13.982.640/0001-96.  

 

Contratado: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 13.194.075/0001-00. 

 

Descrição da contratação: “CONTRATAÇÃO DA CANTORA ‘MANNU PINHEIRO’, PARA 

COMPOR A GRADE DE SHOWS DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA", REALIZADO NO 

PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM GUANAMBI, EVENTO ORGANIZADO PELA 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO.” 

 

Valor total: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).  

 

Fundamento da Inexigibilidade de Licitação: Art.74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Dotação Orçamentaria:  

 

ÓRGÃO: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

SECRETARIA: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

UNIDADE: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.003.2.062 – Gestão das Ações e Promoção de Eventos Populares 

NATUREZA DA DEFESA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

FONTE: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos. 

FONTE: 1701 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados.  

 

 

Guanambi-BA, 17 de junho de 2025.  

 

 

 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI-BA 

  

Página 1 de 1 
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA  

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2025-PMG   
   

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Autorizo a contratação direta por INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, conforme detalhamento: 

 

Processo Administrativo: 147/2025-PMG  

  

Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI, CNPJ nº 13.982.640/0001-96.  

 

Contratado: SOLEGAL SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ nº 13.194.075/0001-00. 

 

Descrição da contratação: “CONTRATAÇÃO DA CANTORA ‘MANNU PINHEIRO’, PARA 

COMPOR A GRADE DE SHOWS DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA", REALIZADO NO 

PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM GUANAMBI, EVENTO ORGANIZADO PELA 

SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO.” 

 

Valor total: R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais).  

 

Fundamento da Inexigibilidade de Licitação: Art.74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021. 

 

Dotação Orçamentaria:  

 

ÓRGÃO: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

SECRETARIA: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

UNIDADE: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.003.2.062 – Gestão das Ações e Promoção de Eventos Populares 

NATUREZA DA DEFESA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

FONTE: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos. 

FONTE: 1701 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos Estados.  

 

 

Guanambi-BA, 17 de junho de 2025.  

 

 

 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

PREFEITO DO MUNICIPIO DE GUANAMBI-BA 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

8
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3411 CONTRATOS

  

 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147-/2025-PMG 

INEXIGIBILIDADE Nº 063-25IN-PMG 

CONTRATO Nº 091-25IN-PMG 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063-25IN-PMG 

CONTRATO Nº 091-25IN-PMG 

 

Espécie: Prestação de Serviços 

RESUMO DO OBJETO 

“CONTRATAÇÃO DA CANTORA ‘MANNU PINHEIRO’, PARA COMPOR A 

GRADE DE SHOWS DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA", REALIZADO NO 

PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM GUANAMBI, EVENTO 

ORGANIZADO PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E 

TURISMO.” 

CRÉDITO DA 

DESPESA   

ÓRGÃO: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

SECRETARIA: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 

LAZER 

UNIDADE: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.003.2.062 – Gestão das Ações e Promoções de Eventos 

Populares 

NATUREZA DA DEFESA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

FONTE: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos 

FONTE: 1501 – Outros Recursos Não Vinculados 

FONTE: 1701 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos 

Estados.  

BASE LEGAL Fundamento no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/21 

Valor total do Contrato 
O valor total da contratação é de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), e será pago 

de acordo com O TERMO DE REFERENCIA, e TERMO DE CONTRATO. 

DATA DO CONTRATO 17 de junho de 2025.  

VIGÊNCIA DO 

CONTRATO 
90 DIAS  

ASSINA PELA 

CONTRATANTE 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GUANAMBI 

CONTRATADA 
SOLEGAL SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 13.194.075/0001-00 

 

 

  

 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS  
CNPJ: 13.982.640/0001-96 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147-/2025-PMG 

INEXIGIBILIDADE Nº 063-25IN-PMG 

CONTRATO Nº 091-25IN-PMG 

 

RESUMO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 063-25IN-PMG 

CONTRATO Nº 091-25IN-PMG 

 

Espécie: Prestação de Serviços 

RESUMO DO OBJETO 

“CONTRATAÇÃO DA CANTORA ‘MANNU PINHEIRO’, PARA COMPOR A 

GRADE DE SHOWS DO "SÃO JOÃO DO GURUTUBA", REALIZADO NO 

PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM GUANAMBI, EVENTO 

ORGANIZADO PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E 

TURISMO.” 

CRÉDITO DA 

DESPESA   

ÓRGÃO: 2 – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI 

SECRETARIA: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E 

LAZER 

UNIDADE: 13 – SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E LAZER 

PROJETO/ATIVIDADE: 13.392.003.2.062 – Gestão das Ações e Promoções de Eventos 

Populares 

NATUREZA DA DEFESA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica. 

FONTE: 1500 – Recursos não vinculados de Impostos 

FONTE: 1501 – Outros Recursos Não Vinculados 

FONTE: 1701 – Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres dos 

Estados.  

BASE LEGAL Fundamento no art. 74, inciso II, da Lei nº 14.133/21 

Valor total do Contrato 
O valor total da contratação é de R$ 36.000,00 (Trinta e seis mil reais), e será pago 

de acordo com O TERMO DE REFERENCIA, e TERMO DE CONTRATO. 

DATA DO CONTRATO 17 de junho de 2025.  

VIGÊNCIA DO 

CONTRATO 
90 DIAS  

ASSINA PELA 

CONTRATANTE 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO – PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

GUANAMBI 

CONTRATADA 
SOLEGAL SERVIÇOS LTDA - CNPJ Nº 13.194.075/0001-00 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

9
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3411 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

Página 1 de 2 
ADITIVO DO CONTRATO PARA ALTERAÇÃO CONTRATUAL  

CONTRATO Nº 088-25IN-PMG 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059-25IN-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025-PMG 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90- CENTROCEP 46.430-

000 - GUANAMBI – BAHIA - CNPJ: 13.982.640/0001-90 
 

 

  

 

ADITIVO DO CONTRATO PARA ALTERAÇÃO CONTRATUAL  

CONTRATO Nº 088-25IN-PMG 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059-25IN-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025-PMG 

 

TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS N° 088-25IN-PMG POR ALTERAÇÃO DE CLAUSULA 

CONTRATUAL QUE ENTRE SI FAZEM A PREFEITURA MUNICIPAL DE 

GUANAMBI E M SHOW PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA: 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI-BAHIA, entidade de Direito Público Interno, com sede na Praça Henrique Pereira 

Donato, n. 90, inscrito na CNPJ sob Nº. 13.982.640/0001-96, neste ato representados, pelo SR. ARNALDO PEREIRA DE 

AZEVEDO – Prefeito do Município de Guanambi-BA, doravante denominada CONTRATANTE e, do outro lado, a empresa M 

SHOW PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA, inscrito CNPJ Nº 34.262.043/0001-67, com endereço comercial à Rua Terezina, nº 380, 

Loja 01, térreo – Edif. Com. Evidence Office, Bairro Alto da Gloria, Goiânia-GO, CEP: 74.815-715, representado neste ato pela sua 

bastante procuradora a Sra. KAMILLA PINHEIRO, denominando-se a partir de agora, simplesmente, CONTRATADA, firmam o 

CONTRATAÇÃO DO CANTOR ‘MURILO HUFF’, PARA COMPOR A GRADE DE SHOWS DO “SÃO JOÃO DO 

GURUTUBA 2025”, REALIZADO NO PERÍODO DE 18 A 22 DE JUNHO DE 2025, EM GUANAMBI, EVENTO 

ORGANIZADO PELA SECRETARIA DE CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO, decorrente da homologação da 

licitação na modalidade de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059-25IN-PMGe às seguintes cláusulas contratuais abaixo 

descritas tem entre si justo e combinado o presente termo aditivo nas condições abaixo: 

 

 

CONSIDERANDO a solicitação exarada pela parte Contratante, em comum acordo com a parte Contratada, ocorrida através de oficio, 

no qual convencionam acerca da necessidade de alteração da forma de pagamento previsto na “CLÁUSULA SEXTA – DO 

PAGAMENTO”, pugnando pela alteração do pagamento do contrato, tal seja para “50% do valor na assinatura do contrato e 50% do 

valor até 1 (um) dia útil após a prestação de serviços”, visando os princípios da discricionariedade, oportunidade, conveniência, bem 

como do meio mais vantajoso para a Administração.  

 

CONSIDERANDO a previsão legal contida no Art. 124, Inciso II, alínea C, da Lei 14.133/21, o qual define que: “Art. 124. Os 

contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas justificativas, nos seguintes casos: II - por acordo entre as partes: 

c) quando necessária a modificação da forma de pagamento por imposição de circunstâncias supervenientes, mantido o valor inicial 

atualizado e vedada a antecipação do pagamento em relação ao cronograma financeiro fixado sem a correspondente contraprestação 

de fornecimento de bens ou execução de obra ou serviço”; 

 

CLAUSULA PRIMEIRA – DA ALTERAÇÃO DA FORMA DE PAGAMENTO  

O presente termo tem por objeto alterar a forma de pagamento contido na “Clausula 6” do CONTRATO N° 088-25IN-PMG do 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059-25IN-PMG; 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 12:02 horas do dia 18/06/2025.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou utilize o código QR.

10
GUANAMBI • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

QUARTA•FEIRA, 18 DE JUNHO DE 2025 • ANO XVII | N º 3411 CONTRATOS - ADITIVO DE CONTRATO

 

Página 2 de 2 
ADITIVO DO CONTRATO PARA ALTERAÇÃO CONTRATUAL  

CONTRATO Nº 088-25IN-PMG 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 059-25IN-PMG 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 142/2025-PMG 

PREFEITURA DE GUANAMBI 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90- CENTROCEP 46.430-

000 - GUANAMBI – BAHIA - CNPJ: 13.982.640/0001-90 
 

 

  

DA ALTERAÇÃO: 

A “CLÁUSULA SEXTA – DO PAGAMENTO” DO CONTRATO N° 088-25IN-PMG, QUE VIGORAVA COM A REDAÇÃO:  

 

CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO 

6.1. O pagamento será realizado R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) na assinatura do contrato, e os outros R$ 350.000,00 

(trezentos e cinquenta mil reais) no dia 17/06/2025, perfazendo-se um valor total de R$ 500.000,00 (Quinhentos mil reais) de acordo 

com o Termo de Referência e proposta comercial do contratado.”  

 

 

PASSARÁ A VIGORAR COM A SEGUINTE REDAÇÃO: 

 

 CLÁUSULA SEXTA – PAGAMENTO 

6.1. O pagamento será realizado em: R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco mil reais) na assinatura do contrato, e os outros 

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais) em até 1 (um) dia útil após a prestação de serviços, perfazendo-se um valor total de R$ 

500.000,00 (Quinhentos mil reais) de acordo com o Termo de Referência e proposta comercial do contratado.”  

 

 

As demais cláusulas do referido Contrato, permanecem inalteradas. 

 

 E por estarem assim as partes justas e contratadas, assinam o presente TERMO ADITIVO, em 2 (duas) vias de igual teor e único 

efeito, na presença das testemunhas abaixo. 

 

Guanambi-BA, 17 de junho de 2025. 

 

 

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO 

Prefeito do Município de Guanambi-BA. 

CONTRATANTE 

 

________________________________________ 

 

M SHOW PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA 

 CONTRATADA 

 

 

TESTEMUNHAS 

Nome: _________________________________________________________________CPF: ______________________________ 

Nome: __________________________________________________________________CPF: ______________________________ 

 



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/B2E2-3879-88EE-642D-B399 ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: B2E2-3879-88EE-642D-B399

Hash do Documento
e33f5cc888995177cc764925b20cbfb6721e6fd46fb3bea8a6531df7cf3886a3

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 18/06/2025 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 18/06/2025 12:02 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2025-06-18T12:02:07-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




